[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.01.2022 г.                                   п. Пограничный                                                      № 3

Об итогах муниципального этапа предметной олимпиады учащихся 4-6 классов
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с  приказом отдела  образования Администрации Пограничного муниципального округа от 25.10.2021 года  № 106 «О проведении муниципального этапа предметной олимпиады учащихся 4-6 классов в 2021-2022 учебном году»           с 08 ноября  по 08 декабря 2021 года проведен муниципальный этап предметной   олимпиады учащихся   4-6 классов.
Рассмотрев итоги муниципального этапа предметных олимпиад  учащихся 4-6 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов.
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся  4-6 классов (Приложение 1).
3. Победителей   муниципального этапа предметных олимпиады  учащихся 4-6 классов наградить грамотами Администрации Пограничного муниципального округа.
4. Призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа.
5. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов  (приложение 2).
6. [bookmark: _GoBack]Администрации общеобразовательных организаций, руководителям школьных и муниципальных методических объединений учителей-предметников провести объективный анализ результатов муниципального этапа олимпиады и рассмотреть итоги на заседаниях  школьных и муниципальных методических объединениях.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования	         Н. Г. Панкова

Приложение 1

	к приказу отдела   образования Администрации

	Пограничного муниципального округа от  11.01.2022 № 3

Список  победителей и призеров  муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов

	4 класс

	Русский язык
(Всего участников – 24)

	№
п/п
	ФИО
	ОО
	Класс
	Количество баллов
	%
выполнения
	Статус
	Учитель

	1
	Меланич Софья
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	4
	33,5
	97,1
	Победитель
	Скороход Т.Е.

	2.
	Бойченко Полина
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	4
	30,5
	88,4
	Призер
	Буряк С.Н.

	3.
	Харитонов Назар
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отд.1
	4
	29,5
	85,5
	Призер
	Харитонова Н.Н.

	Математика
(Всего участников – 14)

	1.
	Сухарева Мария
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	4
	15
	65,2
	Победитель
	Максимова Л.И.

	2
	Федореев Глеб
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	4
	15
	65,2
	Победитель
	Полехина С. П.

	3
	Рыкова Кира
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	4
	12
	52,2
	Призер
	Максимова Л.И.

	4
	Гусева Полина
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	4
	12
	52,2
	Призер
	Максимова Л.И.

	Окружающий мир
(Всего участников – 20)

	1.
	Левченко Елизавета
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отд.1
	4
	44,5
	92,7
	Победитель
	Гетманова О.Ф.

	2
	Волгина Виталина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отд.1
	4
	38
	79,2
	Призер
	Гетманова О.Ф.

	3
	Кандалов Даниил
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	4
	38
	79,2
	Призер
	Скороход Т.Е.

	4
	Моисеенко Полина
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	4
	37
	77,1
	Призер
	Гнилозубова Н.К.

	5
	Филиппов Иван
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	4
	37
	77,1
	Призер
	Скороход Т.Е.

	5 класс

	Русский язык
(Всего участников – 5)

	1.
	Ремезова Ксения
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	44
	83
	Победитель
	Гапон Т.Х.

	2.
	Родионова Юлия
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	37
	69,8
	Призер
	 Балыкова Т.М.

	3.
	Романов Максим
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	32
	60,4
	Призер
	 Гапон Т.Х.

	Литература
(Всего участников – 2)

	1.
	Емец Алина

	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	16
	57,1
	Победитель
	 Балыкова Т.М.

	Английский язык
(Всего участников – 2)

	1.
	Ремизова Ксения
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	43
	76,8
	Победитель
	Лисицына И. Г.

	2.
	Бублик Кира
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	24
	53,3
	Призер
	Шульгина М.Н.

	Математика
(Всего участников – 2)

	Победители и призеры не определены

История
(Всего участников – 6)

	1.
	Артамонова Богдана
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	5
	63
	87,5
	Победитель
	Артамонова Н.В.

	2.
	Коровин Степан
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	5
	52
	72,2
	Призер
	Лахина А.С.

	3.
	Абрамович Захар
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	5
	45
	62,5
	Призер
	Артамонова Н.В.

	4.
	Михлик Олеся
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	44
	61,1
	Призер
	Власенко Д.А.

	5.
	Осипов Даниил
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	5
	44
	61,1
	Призер
	Маношкина О.С.

	6.
	Сурков Артем
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	5
	44
	61,1
	Призер
	Лахина А.С.

6 класс

	Русский язык
(Всего участников – 11)

	1.
	Збитнева Кира
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	66
	97,1
	Победитель
	Меланич И.В.

	2.
	Маслова Милана
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	66
	97,1
	Победитель
	Меланич И.В.

	3.
	Мазур Анна
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	62,5
	91,9
	Призер
	Мазур Е.Б.

	4.
	Зубарева Вера
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	62
	91,2
	Призер
	Вяткина Ф.Ф.

	5.
	Кравченко Виктория
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отд.1
	6
	62
	91,2
	Призер
	Никулина Т.В.

	6.
	Романова Анна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	62
	91,2
	Призер
	Стрекалова В.В.

	Литература
(Всего участников – 3)

	1.
	Тихонова Виктория
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	18
	60
	Победитель
	Вяткина Ф.Ф.

	2.
	Кислицына Арина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	14
	46
	Призер
	Вяткина Ф.Ф.

	Английский язык
(Всего участников – 5)

	1.
	Романова Анна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	43
	76,7
	Победитель
	Хамитова А.Ю.

	2.
	Збитнева Кира
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	39
	69,6
	Призер
	Лисицына И.Г.

	3.
	Арбатская Виктория
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	38
	67,9
	Призер
	Лисицына И.Г.

	4.
	Маслова Милана
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	37
	66
	Призер
	Лисицына И.Г.

	5.
	Зубарева Вера
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	34
	60,7
	Призер
	Косяненко Г.С.

	Математика
(Всего участников – 11)

	1.
	Шахудина Серафима
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	21
	75
	Победитель
	 Шахудина Е.С.

	2
	Долганова Анастасия
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	21
	75
	Победитель
	Колпакова Д.С.

	3
	Романова Анна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	19
	67,9
	Призер
	Колпакова Д.С.

	4
	Арбатская Виктория
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	14
	50
	Призер
	Сидорова Н.Н.

	5
	Маслова Милана
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	14
	50
	Призер
	Сидорова Н.Н.

	История
(Всего участников – 6)

	1
	Прокопец Анна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	45
	58,4
	Победитель
	Заболоцкая В.В.

	2
	Кравченко Виктория
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отд.1
	6
	41
	53,2
	Призер
	Артамонова Н.В.

	3
	Рыбец Анна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	37
	48,1
	Призер
	Заболоцкая В.В.

	Обществознание
(Всего участников – 7)

	1.
	Лысенко Александр
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	6
	50
	79,4
	Победитель
	Лахина А.С.

	2.
	Децик Даниил
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	42
	66,7
	Призер
	Уржумцева
М. М.

	3.
	Долганова Анастасия
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	42
	66,7
	Призер
	Уржумцева
М. М.

	4.
	Геворгян Манэ
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	41
	65,1
	Призер
	Заболоцкая В.В.

	5.
	Коваленко Арина
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	41
	65,1
	Призер
	Маношкина О.С.

Биология
(Всего участников – 9)

	1.
	Шахудина Серафима
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	48,5
	68,8
	Победитель
	Холодова Н.В.

	2.
	Романова Анна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	32
	45,4
	Призер
	Захарова Н.Ю.

География
(Всего участников – 6)

	1.
	Мазур Анна
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	34
	68
	Победитель
	Холодова Н.В.

	2
	Шахудина Серафима
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	33
	66
	Призер
	Холодова Н.В.

	3
	Зубарева Вера
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	33
	66
	Призер
	Иванкевич О.Ю.

	4
	Рыбец Анна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	26
	52
	Призер
	Иванкевич О.Ю.

	5
	Маслова Милана
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	26
	52
	Призер
	Третьякова Н.В.

9

Приложение 2

	к приказу отдела образования Администрации

	Пограничного муниципального округа от  11.01.2022 № 3

Список  педагогических  работников, подготовивших победителей и призеров    муниципального этапа предметных олимпиад  учащихся  4-6 классов

	№ п/п
	ФИО
	Образовательная организация
	Предмет

	1.
	Скороход Т.Е.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Русский язык
Окружающий мир

	2.
	Харитонова Н.Н.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отделение 1
	Русский язык

	3.
	Гетманова О.Ф.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отделение 1
	Окружающий мир

	4.
	Максимова Л.И.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Математика

	5.
	Полехина С.П.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Математика

	6.
	Буряк С.Н.
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	Русский язык

	7.
	Гнилозубова Н.К.
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Окружающий мир

	8.
	Гапон Т.Х.
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Русский язык

	9.
	Балыкова Т.М.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Русский язык
Литература

	10.
	Вяткина Ф.Ф.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Русский язык
Литература

	11.
	Никулина Т.В.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», отделение 1
	Русский язык

	12.
	Меланич И.В.
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Русский язык

	13.
	Мазур Е.Б.
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Русский язык

	14.
	Стрекалова В.В.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Русский язык

	15.
	Лисицына И.Г.
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Английский язык

	16.
	Шульгина М.Н.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Английский язык

	17.
	Косяненко Г.С.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Английский язык

	18.
	Хамитова А.Ю.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Английский язык

	19.
	Колпакова Д.С.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Математика

	20.
	Шахудина Е.С.
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Математика
Информатика

	21.
	Сидорова Н.Н.
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Математика

	22.
	Заболоцкая В.В.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	История
Обществознание

	23.
	Власенко Д.А.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	История

	24.
	Артамонова Н.В.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	История

	25.
	Уржумцева М.М.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Обществознание

	26.
	Лахина А.С.
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	История

	27.
	Маношкина О.С.
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Обществознание

	28.
	Холодова Н.В.
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Биология
География

	29.
	Захарова Н.Ю.
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Биология

	30.
	Иванкевич О.Ю.
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	География

	31.
	Третьякова Н.В.
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	География

image1.png